
Aktuálně k výskytu chřipkového viru A/H1N1 k 11.8. 2009

Podle situačního hlášení ECDC bylo k 11.8.2009 (17:00) z celého světa hlášeno dosud 215 090  případů
onemocnění a 1 735 úmrtí:

z toho za posledních 24 hodin 774 nových případů ze zemí EU a EFTA, nejvíce Německo (385)
kumulativně 34 152 hlášených případů ze zemí EU a EFTA♦ 
54 úmrtí - UK (40), Španělsko (9), Maďarsko (1), Francie (1),Belgie (1), Nizozemí (1), Irsko
(1)

♦ 

hlášení případů, obdobně jako jinde ve světě, neodpovídá současné situaci, protože v
některých zemích nejsou laboratorně vyšetřovány suspektní případy onemocnění (EU:
Belgie, Kypr, ČR, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Řecko, Irsko, Malta, Nizozemí,
Norsko, Španělso, Švédsko, UK) - okamžité srovnání v čase a mezi jednotlivými zeměmi
proto není možné

♦ 

• 

z toho za posledních 24 hodin 2 308 nových případů onemocnění ze zemí ostatních
kumulativně 180 938 hlášených případů♦ 
celkem počet úmrtí 1 681♦ 

• 

Nákaza virem A/H1N1 probíhá u většiny nemocných s mírnými klinickými příznaky, úmrtnost je nízká.

V Národní referenční laboratoři pro chřipku ve Státním zdravotním ústavu bylo ve dnech 7. - 10.
srpna 2009 potvrzeno dalších 20 případů infekce virem Pandemic  (H1N1) 2009. V České republice je
tak k 10. srpnu 2009 hlášeno celkem 182 případů této infekce.

Případy se vyskytly zejména v hl.m.Praha, Středočeském kraji, Jihočeském, Moravskoslezském a
Jihomoravském kraji.

Jedná se zejména o osoby, které přicestovaly ze zemí s výskytem chřipky Pandemic (H1N1) 2009 ( Velká
Británie, Španělsko, Řecko, Malta, Francie ) Nejsou hlášeny závažnější komplikace průběhů onemocnění.
Naprostá většina případů je v domácí izolaci a zotavuje se bez antivirotické léčby.

Ve všech případech je z epidemiologického i léčebného hlediska situace řešena standardním způsobem.

Dne 24.7. CDC v Atlantě (USA) oznámila, že již nebude pokračovat v hlášení počtu potvzených a
pravděpodobných případů nového typu chřipky H1N1 vzhledem k tomu, že tyto rozpoznané případy
představují pouze malou část skutečně probíhajících onemocnění. Od příštího týdne bude CDC každý
týden hlásit pouze počet hospitalizovaných a zemřelých  a pokračovat v rutinní surveillance
onemocnění.



WHO 11.6. zvýšila stupeň pandemického ohrožení chřipkou A/H1N1 na stupeň 6. Pro jednotlivé státy
to znamená aktivaci národních pandemických plánů.

Společné prohlášení českého předsednictví a Evropské komise k aktuálnímu vývoji výskytu
chřipkového viru A/H1N1 a informaci k postupu WHO najdete na stránkách Ministerstva
zdravotnictví www.mzcr.cz .

Další informace najdete na stránkách:

www.ecdc.europa.eu

www.cdc.gov

http://www.who.int/en/

Zpracovala MUDr. Kateřina Fabiánová, 12.8.2009

http://www.mzcr.cz/
http://www.ecdc.europa.eu/
http://www.cdc.gov/
http://www.who.int/en%C3%BA

	tema_prevence_aktualne-k-vyskytu-chripkoveho-viru-a-h1n1-k-11-8-2009.html

